
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

 
 

A nemzeti fejlesztési miniszter 

…/2017. (…) NFM rendelete 

 

a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet, 

valamint a közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának 

műszaki feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet módosításáról 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés b) pont 12. alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés  

b) pont 11. alpontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet  

109. § 13. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 

módosítása 

 

1. § 

 

A közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet  

(a továbbiakban: ER.) 2. § (4) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki: 

 

(A rendelet alkalmazásában) 

 

„m) „e-segélyhívó rendszer”: a járműbe épített érzékelők révén automatikusan, vagy 

manuálisan bekapcsolódó vészhelyzeti rendszer, amely fedélzeti berendezésből, valamint az 

e-segélyhíváshoz szükséges adattovábbítás indítására, kezelésére és lebonyolítására szolgáló 

eszközökből áll, és amely nyilvános, mobil, vezeték nélküli hírközlési hálózatok segítségével 

minimálisan előírt adatokat továbbít, és a 112-es segélyhívó számon alapuló hangátviteli 

csatornát hoz létre a jármű utasai és egy e-segélyhívási közbiztonsági válaszpont (KBVP) 

között.” 

 

2. § 

 

Az ER. 31. § (2) bekezdése a következő 44. ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„44. a 112-es egységes európai segélyhívó szolgáltatáson alapuló fedélzeti e-segélyhívó 

rendszer kiépítésével összefüggő típus-jóváhagyási követelményekről és a 2007/46/EK 

irányelv módosításáról szóló, 2015. április 29-i (EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

3. § 

 

(1) Az ER. A/1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) Az ER. A/3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

(3) Az ER. A/4. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

(4) Az ER. A/11. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

 

 

2. A közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának műszaki 

feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet módosítása 

 

 

4. § 

 

A közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának  

műszaki feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet (a továbbiakban: MR.)  2. §-a a 

következő (21) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(21) E rendelet alkalmazásában a „112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszer”: olyan, 

vagy a járműbe épített érzékelők révén automatikusan, vagy manuálisan bekapcsolódó 

vészhelyzeti rendszer, amely fedélzeti berendezésből, valamint az e-segélyhíváshoz szükséges 

adattovábbítás indítására, kezelésére és lebonyolítására szolgáló eszközökből áll, és amely 

nyilvános, mobil, vezeték nélküli hírközlési hálózatok segítségével minimálisan előírt 

adatokat továbbít, és a 112-es segélyhívó számon alapuló hangátviteli csatornát hoz létre a 

jármű utasai és egy e-segélyhívási közbiztonsági válaszpont (KBVP) között.” 

 

5. § 

Az MR. a 107. §-t követően a következő „A 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó 

rendszerre vonatkozó üzemeltetési műszaki feltételek” című alcímmel egészül ki: 

 

„A 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszerre vonatkozó üzemeltetési műszaki 

feltételek 

 

107/A. § (1) A 112-es egységes európai segélyhívó szolgáltatáson alapuló fedélzeti e-

segélyhívó rendszer kiépítésével összefüggő típus-jóváhagyási követelményekről és a 

2007/46/EK irányelv módosításáról szóló, 2015. április 29-i (EU) 2015/758 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet hatálya alá tartozó M1, N1  kategóriába tartozó járművet –  a 

(2) bekezdésben meghatározott kivételekkel – 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó 

rendszerrel kell felszerelni. 

(2)  Nem kell a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszert felszerelni  

a) az (1) bekezdésben meghatározott a 2007/46/EK irányelv II. melléklete A. része  

5.2. pontjában meghatározott, M1 és N1 kategóriájú páncélozott járműveket, amelyek az EN 

1063:2000 európai szabvány (A golyóálló üvegezés vizsgálata és osztályozása) szerinti BR 7 

besorolású golyóálló biztonsági üvegezéssel és az EN 1522:1999 európai szabványnak 

(Ablakok, ajtók, ablaktáblák és zsaluziák golyóállósága) megfelelő alkatrészekkel 

rendelkeznek, abban az esetben, ha ezek a járművek a különleges rendeltetésük miatt nem 

tudnak eleget tenni az (EU) 2015/758 rendelet és e rendelet követelményeinek; 

b) a kis sorozatban gyártott és a 2007/46/EK irányelv 22. és 23. cikke alapján jóváhagyott 

járműveket; 

c) a 2007/46/EK irányelv 24. cikke alapján jóváhagyott járműveket. 

107/B. § (1) A 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszer típusvizsgálati 

követelményeket és ezzel összefüggő alapvető eljárási szabályokat 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

a) a 112-es egységes európai segélyhívó szolgáltatáson alapuló fedélzeti e-segélyhívó 

rendszer kiépítésével összefüggő típus-jóváhagyási követelményekről és a 2007/46/EK 

irányelv módosításáról szóló, 2015. április 29-i (EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi 

rendelete, 

b) a gépjárműveknek a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszerük tekintetében 

történő EK-típusjóváhagyására vonatkozó közigazgatási rendelkezéseknek, valamint a 

2015/758/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az ilyen rendszereket felhasználók 

magánéletének és adatainak védelme tekintetében történő végrehajtására vonatkozó egységes 

feltételek megállapításáról szóló, 2016. július 15-i (EU) 2017/78 bizottsági végrehajtási 

rendelete, valamint 

c) a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszer vonatkozásában a gépjárművek, 

valamint a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó alkatrészek és önálló műszaki egységek 

EK-típusjóváhagyására vonatkozó részletes műszaki követelmények és vizsgálati eljárások 

meghatározásáról, valamint a mentességek és az alkalmazandó szabványok tekintetében az 

(EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi rendelet kiegészítéséről és módosításáról szóló 

2016. szeptember 12-i (EU) 2017/79 bizottsági felhatalmazáson alapuló rendelete 

határozza meg. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti típusvizsgálati eljárást a közúti gépjármű-közlekedési 

hatóságként eljáró közlekedésért felelős miniszternél kell kezdeményezni. 

(3) A közlekedési hatóság nem adhat EK-típusjóváhagyást olyan új típusú gépjárműveknek, 

amelyek nem felelnek meg az (1) bekezdésben meghatározott követelményeknek.” 

 

 

 

6. § 

 

Az MR. 121. §-a a következő 50-52. ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„50. a 112-es egységes európai segélyhívó szolgáltatáson alapuló fedélzeti e-segélyhívó 

rendszer kiépítésével összefüggő típus-jóváhagyási követelményekről és a 2007/46/EK 

irányelv módosításáról szóló, 2015. április 29-i (EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet, 

51. a gépjárműveknek a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszerük tekintetében 

történő EK-típusjóváhagyására vonatkozó közigazgatási rendelkezéseknek, valamint a 

2015/758/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az ilyen rendszereket felhasználók 

magánéletének és adatainak védelme tekintetében történő végrehajtására vonatkozó egységes 

feltételek megállapításáról szóló, 2016. július 15-i (EU) 2017/78 bizottsági végrehajtási 

rendelet, 

52. a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszer vonatkozásában a gépjárművek, 

valamint a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó alkatrészek és önálló műszaki egységek 

EK-típusjóváhagyására vonatkozó részletes műszaki követelmények és vizsgálati eljárások 

meghatározásáról, valamint a mentességek és az alkalmazandó szabványok tekintetében az 

(EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi rendelet kiegészítéséről és módosításáról szóló, 

2016. szeptember 12-i (EU) 2017/79 bizottsági felhatalmazáson alapuló rendelet” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

3.  Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

Ez a rendelet 2018. március 31-én lép hatályba. 

 

 

8. § 

 

Ez a rendelet  

a) a 112-es egységes európai segélyhívó szolgáltatáson alapuló fedélzeti e-segélyhívó 

rendszer kiépítésével összefüggő típus-jóváhagyási követelményekről és a 2007/46/EK 

irányelv módosításáról szóló, 2015. április 29-i (EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet, 

b) a gépjárműveknek a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszerük tekintetében 

történő EK-típusjóváhagyására vonatkozó közigazgatási rendelkezéseknek, valamint a 

2015/758/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek az ilyen rendszereket felhasználók 

magánéletének és adatainak védelme tekintetében történő végrehajtására vonatkozó egységes 

feltételek megállapításáról szóló, 2016. július 15-i (EU) 2017/78 bizottsági végrehajtási 

rendelet, 

c) a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó rendszer vonatkozásában a gépjárművek, 

valamint a 112-es hívószámú fedélzeti e-segélyhívó alkatrészek és önálló műszaki egységek 

EK-típusjóváhagyására vonatkozó részletes műszaki követelmények és vizsgálati eljárások 

meghatározásáról, valamint a mentességek és az alkalmazandó szabványok tekintetében az 

(EU) 2015/758 európai parlamenti és tanácsi rendelet kiegészítéséről és módosításáról szóló, 

2016. szeptember 12-i (EU) 2017/79 bizottsági felhatalmazáson alapuló rendelet 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

1. melléklet a  …/2017. (… …) NFM rendelethez 

 

Az ER. A/1. melléklet 4. kiegészítése a 12.7.1. pontja után a következő 12.8. ponttal egészül 

ki:  

 

„12.8. e-segélyhívó rendszer 

 12.8.1. van/nincs (1) 

 12.8. 2. az eszköz műszaki leírása vagy rajza: …” 

  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

2. melléklet a  …/2017. (… …) NFM rendelethez 

 

 

Az ER. A/3. melléklet I. RÉSZ A. fejezete a 12.7.1. pontja után a következő 12.8. ponttal 

egészül ki:  

 

„12.8. e-segélyhívó rendszer 

 12.8.1. van/nincs (1),” 

 

  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

3. melléklet a  …/2017. (… …) NFM rendelethez 

 

 

 1. Az ER. A/4. melléklet I. RÉSZ táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 

 (Tétel  Tárgy  Szabályozási aktus  Alkalmazandóság 

      M1 M2 M3 N1 N2 N3 O1 O2 O3 O4) 

„72.   e-segélyhívó rendszer  (EU) 2015/758 rendelet X   X      „ 

 

 

 2. Az ER. A/4. melléklet I. RÉSZ 1. kiegészítés 1. táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(Tétel  Tárgy  Szabályozási aktus  Konkrét kérdések 
 Alkalmazandóság és 

egyedi követelmények) 

„72.  e-segélyhívó rendszer (EU) 2015/758 rendelet    Nem alkalmazandó” 

 

 

 3. Az ER. A/4. melléklet I. RÉSZ 1. kiegészítés 2. táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(Tétel  Tárgy  Szabályozási aktus  Konkrét kérdések 
 Alkalmazandóság és 

egyedi követelmények) 

„72.  e-segélyhívó rendszer (EU) 2015/758 rendelet    Nem alkalmazandó” 

 

 

 4. Az ER. A/4. melléklet I. RÉSZ 2. kiegészítés 3. MŰSZAKI ELŐÍRÁSOK I. rész táblázata 

a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(Tétel  Jogszabály száma/MR. A. Függelék melléklete  Alternatív követelmények) 

 „72. (EU) 2015/758 rendelet e-segélyhívó rendszer A rendelet előírásai nem alkalmazandóak.” 

 

 

 5. Az ER. A/4. melléklet I. RÉSZ 2. kiegészítés 3. MŰSZAKI ELŐÍRÁSOK II. rész táblázata 

a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(Tétel  Jogszabály száma/MR. A. Függelék melléklete  Alternatív követelmények) 

 „72. (EU) 2015/758 rendelet e-segélyhívó rendszer A rendelet előírásai nem alkalmazandóak.” 

 

 

  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

       
       

 

4. melléklet a  …/2017. (… …) NFM rendelethez 

 

1. Az ER. A/11. melléklet 1. kiegészítés táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(A  B  C  D  E  F  G 

 Sor- 

szám 

 Tárgy  Szabályozási aktus 

száma 

 M1 ≤ 2500 

kg (*) 

 M1 > 2500 

kg (*) 

 M2  M3) 

„72. e-segélyhívó rendszer 
(EU) 2015/758 

rendelet 
G G 

Nem 

alkalmazandó 

Nem 

alkalmazandó” 

 

 

2. Az ER. A/11. melléklet 2. kiegészítés táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 
(Sor-  

szám 
Tárgy Szabályozási aktus száma M1 M2 M3 N1 N2 N3 O1 O2 O3 O4) 

„72. e-segélyhívó rendszer (EU) 2015/758 rendelet G N/A N/A G N/A N/A N/A N/A N/A N/A” 

 

 

 

3. Az ER. A/11. melléklet 3. kiegészítés táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 
(Sorszám  Tárgy  Szabályozási aktus  M1) 

„72. e-segélyhívó rendszer (EU) 2015/758 rendelet  G” 

 

 

4. Az ER. A/11. melléklet 4. kiegészítés táblázata a következő 72. sorral egészül ki:  

 

(Sor-  

szám 
Tárgy Szabályozási aktus száma M2 M3 N1 N2 N3 O1 O2 O3 O4) 

„72. e-segélyhívó rendszer (EU) 2015/758 rendelet N/A N/A G N/A N/A N/A N/A N/A N/A” 

 

 


